午餐錢大計畫學習單  年  班  號 姓名
＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄

作者：              出版社：                出版日期：

大意：
           主角  背景（時、地）          事情（起因、經過、結果）

主旨：1、                                   2、

一、書中主角葛雷喜歡錢，他賺錢的方式有                                  。

    我曾經如何獲得零用錢？                                              。

    以後我想從事                                              ，獲得薪水。

二、書中主角葛雷喜歡錢，因為錢可以
    後來他覺得錢還可以
    我    喜歡錢，因為
    我覺得比錢更重要的是
三、書中有不同的意見和想法，造成衝突與對立，後來都能用和平理性的方式去化解。

    像葛雷原本看毛拉不順眼，他們的方式是
    葛雷毛拉想在校園賣漫畫，實現的方式是
    吉老師和校長的方式是
    我與     曾經為                起衝突，解決的方法是
    我曾經不喜歡         ，因為               。後來
四、能賺到錢的條件為

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄

我是澎淮南   1美元可換台幣32元

	年紀
	顧客
	工  作
	賺 錢（美元）
	賺 錢（台幣）

幼

稚

園

	一

二

年

級

	三

四

年

級

	五六年級

賣小玩具和漫畫所得金額：

	小 型 塑 膠 怪 物 模 型
	小   胖   漫   畫

	一  隻
	全  部
	自產自銷
	請人代銷
	發行他人作品的傭金

	美元
	台幣
	美元
	台幣
	美元
	台幣
	美元
	台幣
	美元
	台幣

	成本

	售價

	利潤

我是雞米   請集體創作出一本小胖漫畫

	主角
	身分
	時代
	敵人
	冊數

	克雷昂
	獵人
	史前
	野獸、克羅馬儂人
	七、八冊

	伊昂
	超級英雄
	未來
	變種人
	七、八冊

	里昂
	宅男
	現代

	七、八冊

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

	10
	7
	2
	15

	封

底
	封

面
	8
	9

我是汪永慶  賺錢具備的條件

葛雷具備哪些特質，使他能賺到錢？
1

2

3

4

5

6

我是辯論會高手   正反兩面思考問題

議題：學生可以在校園裡賣自己製作的漫畫

正方理由：                           反方理由：

1                                    1

2                                    2

3                                    3

4                                    4

5                                    5

6                                    6

我是剩嚴法師   和平理性解決問題

書中有不同的意見和想法，造成衝突與對立，後來都能用和平理性的方式去化解。

像葛雷原本看毛拉不順眼，他們的方式是

假如我是葛雷，我會

葛雷毛拉想在校園賣漫畫，實現的方式是

吉老師和校長的方式是

我與         曾經為                    起衝突，解決的方法是

我曾經不喜歡            ，因為                    。後來

我是鍋台銘
一、  書中主角葛雷喜歡錢，他賺錢的方式有哪些？

1           2             3              4               5                       6           7             8              9              10

11         12            13             14              15

    我曾經如何賺得零用錢？

1                             2

3                             4

5                             6

     以後我想從事什麼工作來獲得薪水？

1                      2                     3                             4                      5                     6

二、書中主角葛雷喜歡錢，因為錢可以
    後來他覺得錢還可以
    我    喜歡錢，因為

    我覺得比錢更重要的是什麼？

1                             2

3                             4

5                             6

  彭淮南

王永慶

郭台銘

幾  米

幾  米

聖嚴法師